
令和元年 8月吉日 

 

各 位 

 

国立研究開発法人産業技術総合研究所 

福島再生可能エネルギー研究所 

所 長 中岩 勝 

 

「再エネ×テクノブリッジ® in 新潟」 開催のご案内 

 

拝啓 盛夏の候 益々ご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。 

平素より弊所の事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、新潟市朱鷺メッセにて「再エネ×テクノブリッジ® in 新潟」を開催する運びとなりまし 

たので、ご案内申し上げます。 

 

弊所は、平成２６年 4 月に「再生可能エネルギーの最先端研究、復興への貢献」をミッションとし

て福島県郡山市に設立されました。昨年度は秋田市において、「東北を再エネで元気にするため

の方策」と題して被災 3県(福島県、宮城県、岩手県)を中心に取り組んでいる被災地企業シーズ支

援プログラム等をご報告し、新たな事業モデルの発掘に取り組みました。 

 

今回、エネルギー産業さきがけの地として発展してきた新潟県で、弊所で取り組んでおります独

創的な再生可能エネルギー技術を知って頂くと共に、再生可能エネルギーの導入推進による地域

活性化等について当該地域の皆様と議論させていただければと考えております。 

 

つきましては、ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し

上げます。 

 

なお、本講演会への申込みは、下記弊所ホームページから受け付けておりますので、併せて、

よろしくお願い致します。 

https://www.aist.go.jp/fukushima/ja/news/itemid2057-004907.html 

 

敬具 

 

https://www.aist.go.jp/fukushima/ja/news/itemid2057-004907.html
https://www.aist.go.jp/fukushima/ja/news/itemid2057-004907.html

